
1  

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asociace poskytovatelů krizové pomoci 

 

 

 
 

Spolu pomůžeme víc 

 

 
Jsme zaštiťující asociace poskytovatelů krizové pomoci v ČR. Našimi členy jsou 

organizace nebo fyzické osoby, které se zabývají poskytováním krizové pomoci, a to v 

sociálních, zdravotnických, školských či meziresortních oblastech. 



2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážené členky a členové APKP, kolegyně a kolegové, spolupracující a příznivci Asociace, 

třetí rok chodu Asociace byl opět plný nečekaných událostí. Znovu jsme se 

potýkali s personálními změnami, které nás bohužel stojí finanční prostředky, 

jelikož každá změna v rejstříku je zpoplatněna. 

Již se začátkem roku nás všechny překvapila nová a naprosto nečekaná 

mimořádná událost, se kterou z nás asi nikdo ve svém životě naprosto 

nepočítal, a to válka na Ukrajině. Vydali jsme tiskové prohlášení a mnoho 

našich členů poskytovalo krizovou pomoc nejen své standardní cílové 

skupině, ale i uprchlíkům z Ukrajiny. 
 

Nepodařilo se nám získat finanční prostředky na provoz, náš předložený projekt nebyl podpořen z důvodu 
vyčerpání alokace. 

 

Úspěšně jsme však za velkého přispění členky výboru APKP Zory Duškové z Dětského 
krizového centra v Praze realizovali vzdělávací seminář. 

Na podzim jsme se všichni setkali v rámci Valné hromady a sdíleli jsme novinky z 

jednotlivých organizací. 

Aktivně jsme se spolupodíleli na tvorbě koncepce krizové péče. 

Přestože byl rok 2022 dramatický, opět jsme mnohým dokázali, že služba krizové pomoci je 

nezbytná a dokáže lidem možná i život zachránit. 

Všem členům, příznivcům a podporovatelům děkujeme a věříme v další spolupráci i v příštích 

letech. 

 

 

 
 

Bc. Zuzana Lešková 

Předsedkyně výboru APKP 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Type text here 



3  

 

 

á 

rka 

 
 
 
 
 
 

Poslání APKP 

Podporovat spolupráci a rozvoj v oblasti krizové pomoci v ČR. 

 

 
Cíle APKP 

1. Být respektovanou a odbornou organizací. 

2. Kultivovat a ovlivňovat dění v oblasti krizové pomoci jak směrem ke svým členům, tak i 

směrem ke státním orgánům a institucím a odborné i laické veřejnosti. 

3. Reprezentovat krizovou pomoc v České republice i na mezinárodní úrovni. 

4. Podporovat meziresortní spolupráci v oblasti krizové pomoci. 

K naplnění svého účelu, poslání a cílů stanovených výše, provozuje APKP zejména tyto 

činnosti: 

1. APKP sleduje úroveň krizové pomoci v ČR a podporuje zvyšování její kvality. 

2. APKP podává koncepční, metodické a jiné návrhy příslušným státním orgánům, státní 

správě, samosprávě a dalším subjektům. 

3. APKP rozšiřuje povědomí o krizové pomoci v ČR. 

4. APKP podporuje sdílení dobré praxe v oblasti krizové pomoci v ČR i v zahraničí. 

 

 
Aktivity v roce 2022 

Únor: 

• Dokončení Metodiky krizové pomoci, která byla předložena MPSV k procesu připomínkování. 

• Byl zahájen proces vytváření „Konceptu krizové péče pro dospělé“ a „Konceptu krizové péče pro děti“ v ČR,  

• Byla zahájena spolupráce mezi MZ, MPSV a MV, kdy naše asociace se aktivně celého procesu účastnila.  
• Cílem bylo propojení se Zákonem o sociálních službách, který probíhá novelizací   

Novela by měla vejít v platnost v lednu 2025. 

• První setkání (iniciováno APKP) proběhlo s MPSV, MZ a dalšími organizacemi nad otázkou meziresortní 

spolupráce – představeny dokumenty: „Koncept krizové péče“ a „Metodika krizové pomoci“. Schůzky se 

zúčastnili zástupci MPSV, MZ a členové Asociace denních stacionářů a krizových center. 

 

• Koncept krizové péče, který zpracoval tým členů Asociace denních stacionářů a krizových center 

měl být podkladem pro vytvoření koncepce a systémového zajištění služby krizové péče v ČR. 

Dokument zahrnuje popis stávající situace v ČR a v zahraničí. Primární dokument byl rozeslán k 

připomínkování dalším subjektům spolupracujícím v oblasti KP s žádostí o připomínky, které byly 

společně se zaslanými podněty zapracovány. 



4  

 

 

 

 

 

 

 

 

Další setkání již bylo v gesci MZ ČR a Rady vlády (10 schůzek). 

• dětskou krizovou pomoc koordinovala Klára Laurenčíková 

• dospělou krizovou pomoc koordinoval pan Mička z resortu zdravotnictví 

• za MPSV se jednání účastnila náměstkyně ministra paní Odstrčilová, několikrát 

se schůzky účastnil i pan Vrbický z MPSV. Dále se jednání účastnili zástupci 

ministerstva vnitra. Jednání probíhala každý měsíc. 
 

Březen: 

- vydání tiskové zprávy, která se týkala naší podpory ukrajinským uprchlíkům. Zpráva 

obsahovala informace kdo, v jakém místě, jakou formou a v jakém rozsahu pomáhá 

ukrajinským uprchlíkům. 

Oficiální vyjádření členů Asociace poskytovatelů krizové pomoci: 

“My, krizoví interventi, sociální pracovníci, členové Asociace poskytovatelů krizové 

pomoci, vyjadřujeme solidaritu s ukrajinským lidem a neváháme se zapojit do pomoci 

matkám s dětmi, mladistvým, seniorům a všem dalším občanům, kteří hledají bezpečí před 

válkou v České republice. 

Hlásíme se k hodnotám lidské důstojnosti, solidarity a lidských práv. Odmítáme projevy 

nevraživosti a nepřátelství nebo diskriminace jakékoli národnosti.” 

Duben: 

6. 4. – jednání výboru APKP – on line 

Květen: 

• změna sídla APKP 

• ukončení členství Nadace rozvoje občanské společnosti NROS 
 

• podání projektu na OSF zaměřeného na rozvoj IT techniky, projekt se umístil na 14. místě, finančně 

podpořených bylo pouze 10. 



5  

 

 

 

 

 

 

 

 

Červen: 

• Byl vytvořen přehled finanční situace poskytovatelů krizové pomoci, který souvisel s dopisem 

zaslaným panu ministrovi Jurečkovi, v souvislosti s podfinancováním sociálních služeb.  

K   dopisu se připojily další organizace, ČAPLD, APIC s žádostí o dofinancování sociálních 

služeb. Pan ministr nijak nereagoval. Během dalších 14 dnů bylo oznámeno dofinancování, což 

může být jedním z důvodů, proč pan ministr neodpověděl. 

Ministr Ing. Marian Jurečka 

Věc: Žádost o dofinancování sociálních služeb města Ústí nad Labem 

Vážený pane ministře, 

obracíme se na Vás s žádostí o dofinancování sociálních služeb (dotační rok 2022), z důvodu 

vážné hrozby jejich zániku nebo hrozby radikálního omezení poskytování sociálních služeb. 

Podfinancování sociálních služeb může velmi silně ovlivnit socioekonomickou situaci ve městě 

Ústí nad Labem a potažmo i v Ústeckém kraji. 

Říjen: 

• Byl realizován webinář na téma sebepoškozování dětí a mládeže, který lektorovala PhDr. Zora 

Dušková z organizace Dětského krizového centra v Praze (23 účastníků). 

Listopad: VH APKP – online 

Zasedání APKP výboru a RK 

1) 06. 04. – online 

2) 22. 11. – zasedání všech členů APKP online – vzájemné sdílení zkušeností za 

uplynulý rok, co se podařilo… 

Členská základna – 21 členů 

Celkem 19 organizací 

Průběžně – aktualizace krizové mapy, webových stránek a FB 

Personální změny: 
 

únor 2022 – Mgr. T. Plecháčková – rezignace – předseda KK 

březen 2022 – Mgr. Jana Levová – ukončení členství ve výboru 

duben 2022 – Bc. Petra Dolečková, Dis. – přijetí do výboru APKP 



6  

 

 

 

 

 

 

 

 

Hospodaření organizace: 
 

Náklady a výnosy za zvolené období od: 01.01.2022 do 31.12.2022 

Web. doména 1 889 Kč 

Poštovné 162 Kč 

Software 1 269 Kč 

Účetní a mzdové služby 8 400 Kč 

DPP 99 350 Kč 

Kooperativa 400 Kč 

Úroky 1 Kč 

CELKEM NÁKLADY 111 471 Kč 

Tržby z ostatních služeb 17 500 Kč 

Kreditní úrok 3 Kč 

Členské příspěvky 37 800 Kč 

CELKEM VÝNOSY 55 303 Kč 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ - 56 168 Kč 

 

 
 

Plán činnosti na rok 2023/2024 

- Zpracování výroční zprávy 

- Volba nového místopředsedy APKP, předsedy kontrolní komise 

- Setkání všech členů APKP 

- Financování sociálních služeb 

- Realizace semináře / webináře 

- Realizace výměnných stáží 

- Medializace a prezentace organizace APKP 

- Aktualizace či změna webových stránek, FB APKP 



7  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Asociace poskytovatelů krizové pomoci, z. s. 
Statutární orgán: 

Bc. Lešková Zuzana – předsedkyně výboru 

Bc. Jiřina Venclíčková – místopředsedkyně 

 

Další členové výboru: 

PhDr. Zora Dušková 

Bc. Petra Dolečková, DiS. 

Mgr. Jaroslava Chaloupková 

Dominika Kemrová, DiS. 

Mgr. Iva Volfová 

 

Kontrolní komise: 

Mgr. Miroslav Bubeník 

Mgr. Lucie Zelenková 

 

Manažerka APKP: 

Bc. Dana Kadeřábková 

 

Správkyně webu a FB 

Mgr. Mariana Zbořilová 

 

IČ: 07817631 

K Chatám 22 Skorotice, 403 40 Ústí nad Labem 

Tel: +420 606 885 821 

Email: asociacepkp@gmail.com 

web: www.asociacepkp.cz 

Číslo účtu: 1028360651/6100 

mailto:asociacepkp@gmail.com
http://www.asociacepkp.cz/


8  

 


